
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
14/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

31. 3. 
2024 

Neděle 
 

Slavnost 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ 

Boží hod velikonoční 

 7.30 - mše svatá (Ludvík Němeček, živá rodina) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Marie Novotná, manžel, 2 rodiče) 

 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ žehnání pokrmů při obou bohoslužbách 

1. 4. 

Pondělí 

PONDĚLÍ 
VELIKONOČNÍHO OKTÁVU 

 7.30 - mše svatá (Marie Vahalová, manžel, dcera a rodiče) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Josefa a Stanislav Staňkovi, rodiče, sourozence...) 
 

 ▫ 

2. 4. 

 Úterý 

ÚTERÝ 
VELIKONOČNÍHO OKTÁVU 

 mše svatá není 
 

 ▫ 

3. 4. 

Středa 

STŘEDA 
VELIKONOČNÍHO OKTÁVU 

 

 7.00 - mše svatá (Marie Bartoňková, manžel, syn a zemřelá rodina…) 
 

 ▫ náboženství třeťáků a večerní mše nejen pro děti nebude! 
 ▫ BRNO – večer chval v 18.30 v kostele sv. Janů u minoritů 

4. 4. 

Čtvrtek 

ČTVRTEK 
VELIKONOČNÍHO OKTÁVU 

 7.00 - mše svatá (Jan Urbánek, manželka, celá zemřelá a živá rodina) 
 

 17.00 - NIKOLČICE není 
 

 ▫ ŠLAPANICE – večer chval v 19.00 v kostele Nanebevzetí P. Marie 

  5. 4. 

Pátek 

PÁTEK 
VELIKONOČNÍHO OKTÁVU 

 

první pátek v měsíci 

 

 18.30 - mše svatá (Jan Nevídal, 2 syny, 2 rodiče a živá rodina) 
 

 ▫ dopoledne od 9.00 svátostné návštěvy nemocných 

 ▫ po mši svaté krátká adorace, litanie k Srdci Ježíšovu a požehnání 

 6. 4. 

Sobota 

SOBOTA 
VELIKONOČNÍHO OKTÁVU 

 7.00 - mše svatá (Poděkování za dar života a prosba za dar víry) 
 

 ▫ úklid kostela – VOZDECKÁ Oldřiška, ul. Nikolčická 
 ▫ BOŘETICE – večer chval s modlitbou za uzdravení (18.00) 
 ▫ v 19.00 v kostele modlitba chval před vystavenou Eucharistií 

7. 4. 

Neděle 
 

2. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
(Božího milosrdenství) 

 

sbírka na Charitu 

 7.30 – mše svatá (Za živou a zemřelou rodinu Fialovu, Forejtníkovu, 

 Lengálovu a Pilerovu) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše svatá (Josef Maloušek, manželka, syn, zeť, 2 rodiče…) 
 

 ▫ odpoledne ve 14.00 zpívaná Korunka k Božímu milosrdenství 
 ▫ ŽAROŠICE – v 18.00 Večer chval s SBM (Schola Brněnské Mládeže) 

 

SLOVO na tento týden: 

„Proto slavme svátky ne se starým kvasem, který znamená špatnost a nešlechetnost, 
ale s nekvašenými chleby, to je: s upřímností a životem podle pravdy.“ (1Kor 5,8) 

 

PO CELÝ TÝDEN SLAVÍME VELIKONOČNÍ OKTÁV 

to znamená že celý týden je jednou velkou oslavou Kristova zmrtvýchvstání 

(každý den je jako neděle, při liturgii zpíváme Gloria i sekvenci a pátek není postní den). 



Místo modlitby Anděl Páně se ve velikonoční době modlíme modlitbu „Vesel se, nebes královno“. 
 

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ všem, kteří se jakkoli podíleli na přípravě a průběhu velikonoční liturgie, 
ministrantům, akolytům, kostelníkům, lektorům, chrámovému sboru, varhaníkovi, schóle, za úklid 
a květinovou výzdobu, dětem a mládeži za klapání a všem, kteří se aktivně zapojili do sváteční liturgie. 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 

(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 

FORMAČNÍ SETKÁNÍ V BRNĚ 

Diecézní katechetické centrum zve všechny zájemce na duchovně formační setkání nad tématem „Jak 
předávat evangelium“. Uskuteční se v brněnské katedrále v sobotu 13. dubna 2024 od 9:30 do cca 12:30. 

Doprovázejícím bude P. Michal Seknička z farnosti Brno-Řečkovice. Na program není nutné se 
přihlašovat. 
 

FILMOVÝ KLUB TV NOE – FILM „VYVOLENÍ“ 
Každou sobotu od 6. dubna 2024 počínaje uvede televize NOE jeden díl ze seriálu biblických filmů na 
různá témata podle biblických příběhů. Tento seriál se stal světovým fenoménem nejen mezi 

křesťanskými diváky. Film Vyvolení (The Chosen) vypráví o Ježíšových činech očima těch, kteří se s ním 
měli možnost setkat tváří v tvář. Seriál televize NOE uvede hned 3 série po osmi dílech, se vyznačuje 
autentickým prostředím, výbornými hereckými výkony, a především nevšedním scénářem. Každá z 

epizod vypráví příběh lidí žijících na prahu našeho letopočtu, jež nějakým způsobem zasáhlo Ježíšovo 
učení. Tvůrci se striktně nedrží evangelijních příběhů, nicméně jejich umělecký vklad vždy slouží 

stejnému cíli: přiblížit současnému člověku Ježíše a jeho učení. 
První díl – VOLAL JSEM TĚ JMÉNEM vysílá TV NOE v sobotu 6. 4. ve 20.05 a v neděli 7. 4. v 17.00. 

(převzato z www.kcmt.cz) 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 


